

## Kyrkan försvarar sig

Katolska kyrkan på Kuba försvarar sig mot "oppositionens" protester, framförda i ett brev till påven, mot att de lämnats utanför förhandlingarna om frigivningen av fångar. Kyrkans företrädare hävdar att det var en humanitär plikt att medverka till detta och att de varit medvetna om att regeringssamtalen "kunde framkalla olika reaktioner; från förolämpningar och ärekränkning till acceptans och tacksamhet."

"Dissidenterna" klagar över att vare sig de eller deras "landsmän i exil" fick vara med. De menar att kyrkan borde ha medlat till förmån för kraven från USA-anhängare både på Kuba och i USA mot den kubanska regeringen.

De visar sin oro över att frigivningen ska leda till en utvandring som bara gynnar regeringen och dra undan mattan för "Damerna i vitt". De har inga planer på att avsäga sig pengarna de erkänt att de får från USA. Marta Beatriz Roque, som skrivit under protesten, tänker inte sluta kräva mer ändamålsenlig betalning. Men de anser sig ha rätt att påminna påven om att för evigt liv måste man avstå från alla ägodelar.

I brevet till påven skrev de: "en korrekt medling i detta ämne borde ha inneburit att lyssna på båda sidor (...) kyrkans ställningstagande är beklagligt och skamligt." I klartext säger de att kardinalen Jaime Ortega samarbetar med satan.

Fernando Ravensberg, BBC:s korrespondent i Havanna är ingen vän av kubanska revolutionen. Men han förefaller överväldigad av denna "osande svavelattack" mot kyrkan: "Medan Kubas regering förbättrar sin image internationellt och katolska kyrkan får spela en oväntad huvudroll verkar dissidenterna vara de stora förlorarna."

## Kardinalen informerade USA

Kubanske kardinalen Jaime Ortega informerade personligen medlemmarna i USA:s nationella säkerhetsråd om kyrkans samarbete med regeringen för fångfrigivningen. Enligt vissa analytiker skulle mötet kunna vara del av ett närmande mellan Washington och delar av den katolska kyrkan.

"Vi hoppas att denna dialogprocess ska bli framgångsrik. Vi uppmanar er att be för denna sak och för vår kyrka på Kuba", sa Ortega, när han kvällen innan, den 2 augusti, deltog i en prisutdelning i Washington på den katolska organisationen Knights of Columbus' s årliga möte. Där mottog han deras högsta utmärkelse: Gaudium et Spes (glädje och hopp) som bara delats ut till sju personer i världen.

Kardinalen besökte också statssekreteraren i State Department med ansvar för Latinamerika, Arturo Valenzuela. Detta var det andra mötet mellan dem under mindre än två månader. Ortega hade också besökt Washington och Valenzuela den 22 juni bara några dagar innan av uppgörelsen om att frige 52 fångar tillkännagavs.

**Eva Jaksjö**

Källa: El Nuevo Herald. 2010-08-03

